CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que sejam

instalados bicicletários nas principais praças e em todos os terminais de ônibus do

município.

JUSTIFICATIVA

Indaiatuba vem ao longo dos anos estimulando que seus moradores optem

pelo uso de bicicletas, retomando a tradição histórica da cidade. Nota-se o esforço

do Poder Público em construir ciclovias e ciclofaixas na cidade, o que é louvável.

No entanto, há que se destacar que o número de bicicletários encontrados

em praças e terminais de ônibus ainda é insuficiente, não atendendo a demanda de

ciclistas do município.

Assim, respeitosamente, sugere-se ao Poder Executivo Municipal que instale

bicicletários nas principais praças e em todos os terminais de ônibus do município,

incentivando ainda mais o uso desse meio de transporte limpo em nossa cidade.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 21 de fevereiro de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 170/2018
21/02/2018 - 11:20

PROT-CMI 170/2018
21/02/2018 - 11:20
IND 100/2018